
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

 

EDITAL 12 - TCLGLILMLP/UAB/NEAD/UFRR – Convocação do Candidatos Classificados 
 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeada pelo Edital 02/2024, de 29 de novembro de 2024, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da UFRR, bem como o 

Regimento Interno do NeaD/UFRR: 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Homologar a Classificação Final e Convocar os Candidatos Classificados, referente ao Edital 

nº 01/2024 - TCLGLILMLP/UAB/NEAD/UFRR, de 23 de novembro de 2024, conforme os quadros 

abaixo: 

 

Curso de Licenciatura em Geografia a Distância - Tutor Presencial 

Município Candidato(a) Pontuação Situação 

Alto Alegre Mirian De Jesus Silva De Paula 84 Cadastro Reserva 

Normandia Sem Inscritos - - 

Pacaraima Enderson Kley Pereira Brito 84 Cadastro Reserva 

Rorainópolis Sem Inscritos - - 

São João da Baliza 
Adriano Lucena Da Silva 58 Cadastro Reserva 

Lucivania  Costa Da Conceição Vitor 48 Cadastro Reserva 

Uiramutâ 
Edinete Da Silva Pereira 74 Classificado 

Antonio Valdir Mariano Da Costa 66 Cadastro Reserva 

Informe: Não foram ofertadas vagas destinadas a LCR – Lei de Cotas Raciais e PcD – Pessoas com deficiência. 

 

 

Curso de Licenciatura em Geografia a Distância - Tutor a Distância 

Candidato(a) Pontuação Situação 

Rubenita Da Cruz Dos Santos Lopes 76,00 Cadastro Reserva 

Mara Régia Garcia Mourão 68,00 Cadastro Reserva 

Danielly Souza Da Silva Cunha 68,00 Cadastro Reserva 

Lucas Costa Silva 64,00 Cadastro Reserva 

Carlos Izac Gouvêa Ribeiro 40,00 Cadastro Reserva 

Rachel De Souza Maia 38,00 Cadastro Reserva 

Caroline Rafaela Vieira 32,00 Cadastro Reserva 

Joana Carla Lima Rocha 30,00 Cadastro Reserva 

Informe: Não houveram inscritos para as vagas destinadas a LCR – Lei de Cotas Raciais e PcD – Pessoas com deficiência. 

  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

Curso de Licenciatura em Informática a Distância - Tutor Presencial 

Município Candidato(a) Pontuação Situação 

Boa Vista Taylândia Almeida De Amorim 84 Classificado 

Bonfim Cicero Lima Da Silva 94 Classificado 

Cantá Ronaldo Hyago Rodrigues Chaves 48 Classificado 

Iracema Sem Inscritos - - 

Mucajaí 
Cleomara Tatiana Melo Paiva 94 Classificado 

Lóren Almeida Soares 88 Cadastro Reserva 

Normandia Sem Inscritos - - 

Informe: Não foram ofertadas vagas destinadas a LCR – Lei de Cotas Raciais e PcD – Pessoas com deficiência. 

 

 

Curso de Licenciatura em Informática a Distância - Tutor a Distância 

Candidato(a) Pontuação Situação 

Clenya Rejane Barros De Lima 100,00 Classificado 

José Alailson Sousa Pinho 96,00 Classificado 

Ronaldo Da Costa Cunha 96,00 Classificado 

Elinalda Da Silva Oliveira 94,00 Classificado 

Hercules Lopes Dos Santos 94,00 Classificado 

Francisco De Assis Pinto 94,00 Classificado 

Gedalia Lima Santos* 90,00 Classificado 

Sidney Araújo De Sousa 76,00 Classificado 

Diego Almeida Batista 74,00 Classificado 

Frederico Cesar Souza Nogueira Junior 68,00 Classificado 

Danielly Souza Da Silva Cunha 68,00 Classificado 

Alessandra Karla Rocha De Araujo 64,00 Cadastro Reserva 

Débora Silva Brito Da Luz 50,00 Cadastro Reserva 

Ogaciano Dos Santos Neves 34,00 Cadastro Reserva 

Informe: Não houveram inscritos para as vagas destinadas a PcD – Pessoas com deficiência. 

* Candidata aprovada nas vagas destinadas a LCR -  Lei de Cotas Raciais; 

 

Curso de Licenciatura em Matemática a Distância - Tutor Presencial 

Município Candidato(a) Pontuação Situação 

Alto Alegre Daniel Silva Lima  84 Cadastro Reserva 

Amajarí Sem Inscritos - - 

Caracaraí Sem Inscritos - - 

Pacaraima Manoel Peixoto Soares Filho 84 Classificado 

Rorainópolis Sem Inscritos  - 

São João da Baliza Sem Inscritos  - 

Informe: Não foram ofertadas vagas destinadas a LCR – Lei de Cotas Raciais e PcD – Pessoas com deficiência. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

Curso de Licenciatura em Matemática a Distância - Tutor a Distância 

Candidato(a) Pontuação Situação 

Danielly Souza Da Silva Cunha 68,00 Desclassificado 

Rochelle Gomes De Souza 40,00 Desclassificado 

Terli Monteiro Ayres 38,00 Desclassificado 

Informe: Não foram ofertadas vagas para Curso/Modalidade. 

 

 

Curso de Licenciatura em Pedagogia a Distância - Tutor Presencial 

Município Candidato(a) Pontuação Situação 

Alto Alegre Gisele Viana Barros 86 Classificado 

Bonfim 
Patrícia Vieira Da Silva 94 Classificado 

Ronize Leite Das Neves 32 Cadastro Reserva 

Cantá Danielly Souza Da Silva Cunha 78 Desclassificado 

Pacaraima 
Enderson Kley Pereira Brito 94 Classificado 

Lenir Gomes Da Silva 62 Cadastro Reserva 

Rorainópolis 

Estelita Bastos Pereira 64 Classificado 

Ana Caroline De Souza 54 Cadastro Reserva 

Jonatã Pereira De Abreu 30 Cadastro Reserva 

Uiramutã Adriana Ribeiro Araújo 90 Classificado 

Informe: Não foram ofertadas vagas para Município Cantá; Não houveram inscritos para as vagas destinadas a PcD – Pessoas 

com deficiência. 

 

Curso de Licenciatura em Pedagogia a Distância - Tutor a Distância 

Candidato(a) Pontuação Situação 

Larissa Jussara Leite De Brito Sombra 96,00 Classificado 

Sâmmya Faria Adona Leite 96,00 Classificado 

Lúcia De Fátima De Souza Resplandes 96,00 Classificado 

Raquel Viana Ribeiro 94,00 Classificado 

Rayka Rucélia Almeida De Magalhães 90,00 Classificado 

Maria Ildanira Vasconcelos 90,00 Classificado 

Orlando Mourão Silva 86,00 Classificado 

Gilmara Batista De Souza 86,00 Cadastro Reserva 

Marilene Araujo Portela 80,00 Cadastro Reserva 

Reinaldo Silva Dos Santos 78,00 Cadastro Reserva 

Luzenir Nunes De Sousa 78,00 Cadastro Reserva 

Samella Kalyne Araújo Feitoza 76,00 Cadastro Reserva 

Clemildo Silva Sousa 76,00 Cadastro Reserva 

Graciele Oliveira Dos Santos 74,00 Cadastro Reserva 

Fabiana Pereira Da Silva 74,00 Cadastro Reserva 

Aury Célia Pinto De Araujo 74,00 Cadastro Reserva 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 

 

 

Denis Rodrigues Mota 70,00 Cadastro Reserva 

Viviane Urbano Mesquita 66,00 Cadastro Reserva 

Joelma Da Silva 62,00 Cadastro Reserva 

Aleciane De Assis Da Costa 56,00 Cadastro Reserva 

Ivy Elida Guimarães Sales 56,00 Cadastro Reserva 

Cicero Pereira De Carvalho 54,00 Cadastro Reserva 

Marcos Da Silva Camarão 50,00 Cadastro Reserva 

Karen Rebecca Camurca Do Nascimento 44,00 Desclassificado 

Rosana Zaqueu Bogéa Ferreira 38,00 Desclassificado 

Jucélio Alves Dos Santos 34,00 Desclassificado 

Ogaciano Dos Santos Neves 34,00 Desclassificado 

Adrieline Saniely De Oliveira Silva 34,00 Desclassificado 

Raimunda Celis Anne Santos Campos 30,00 Desclassificado 

Informe: Não houveram inscritos para as vagas destinadas a LCR – Lei de Cotas Raciais e PcD – Pessoas com deficiência. 

 

Art. 2º. Convocar os candidatos, classificados no presente seletivo, a encaminharem para a Coordenação 

Geral do Núcleo de Educação a Distância – NEaD/UFRR, por meio do e-mail <nead@ufrr.br>, 

obrigatoriamente com cópia para <eadufrr10@gmail.com>, o Termo de Compromisso de Tutor e a 

Declaração de Não Acúmulo de Bolsas, ambos disponíveis no endereço 

<https://ensino.nead.ufrr.br/site/index.php/downloads/category/36-uab>, devidamente preenchidos e 

assinados digitalmente, no período de 10 a 14 de outubro de 2025. 

 

Parágrafo Único. Conforme exigência da CAPES – Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior, 

gestora das bolsas de fomento do Programa UAB, só serão aceitas as assinaturas digitais no Termo de Compromisso e na 

Declaração de Não Acúmulo de Bolsas efetuadas pelo Aplicativo Gov.Br ou por Certificados Digitais reconhecidos pelo 

Governo Federal. 

 

Art. 3º Os candidatos em Cadastro Reserva deverão aguardar sua convocação conforme a disponibilidade 

de vagas em vacância ou a abertura de novas vagas, bem como respeitar a ordem da Classificação Final.  

 

Art. 4º Os candidatos que não apresentarem, por qualquer motivo, a documentação exigida na convocação, 

dentro do prazo estabelecido, autorizará a Coordenação UAB/UFRR a excluí-lo(s) do processo de seleção 

e convocar o(s) próximo(s) candidato(s), conforme a ordem de classificação deste edital. 

 

Boa Vista/RR, 08 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Francisco Carlos da Costa Filho 

Presidente da Comissão 


		2025-02-08T12:06:35-0300




